
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

P i  » 2022 г.
тг

Об обеспечении автотранспортом 
участковых избирательных комиссий 
по проведению выборов депутатов 
Совета депутатов Губкинского 
городского округа четвертого созыва

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граж­
дан Российской Федерации», Избирательным кодексом Белгородской области ад­
министрация Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений 
независимо от организационно-правовых форм и форм собственности выделить 
на безвозмездной основе автотранспорт в распоряжение участковых избиратель­
ных комиссий по проведению выборов депутатов Совета депутатов Губкинского 
городского округа четвертого созыва на 09, 10 и 11 сентября 2022 года:

Участок № 520
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец 

детского (юношеского) творчества 
«Юный губкинец», ул. Победы, д. 1

микроавтобус ОКУ «Губкинский 
городской центр занятости 

населения»

Участок № 521 
Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 с углубленным изучением 
отдельных предметов», ул. Победы, д. 24

легковой автомобиль управления 
образования



2

Участок № 522 
ОГАПОУ «Губкинский 

горно-политехнический колледж», 
ул. Артёма, д. 18/3

Участок № 523
Губкинский филиал НИТУ «МИСиС», 

ул. Комсомольская, д. 16

Участок № 524
Муниципальное автономное общеобра­

зовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 

с углубленным изучением отдельных 
предметов», ул. Чайковского, д. 12

Участок № 525 
ОГАПОУ «Губкинский 

горно-политехнический колледж», 
ул. Школьная, д. 21а

Участок № 526
Муниципальное автономное общеобра­
зовательное учреждение «Лицей № 5», 

ул. Советская, д. 29

Участок № 527
Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Центр культурного развития 

«Форум», ул. Мира, д. 18

Участок № 528
Центральная городская библиотека 

муниципального бюджетного 
учреждения культуры «ЦБС № 1», 

ул. Мира, д. 22
Участок № 529

Муниципальное автономное общеобра­
зовательное учреждение «Гимназия 

№ 6», ул. Советская, д. 27

Участок № 530
Муниципальное бюджетное общеобразо­

вательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3», 

ул. Лазарева, д. 13

микроавтобус ОГАПОУ 
«Губкинский горно­

политехнический колледж»

легковой автомобиль Губкинского 
филиала НИТУ «МИСиС»

легковой автомобиль 
АО «Комбинат КМАруда»

микроавтобус ОГАПОУ 
«Губкинский горно­

политехнический колледж»

легковой автомобиль 
АО «Комбинат КМАруда»

легковой автомобиль 
МУП «Губкин Сервис»

легковой автомобиль 
управления культуры

легковой автомобиль 
АО «Лебединский ГОК»

легковой автомобиль 
МКУ «Управление капитального 

строительства»



3

Участок № 531
«Губкинская средняя общеобразователь­

ная школа с углубленным изучением 
отдельных предметов» Белгородской 

области, здание начальной школы, 
ул. Фрунзе, д. 1 Ов

Участок № 532
«Губкинская средняя общеобразователь­

ная школа с углубленным изучением 
отдельных предметов» Белгородской 

области, ул. Лазарева, д. 15

Участок № 533
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Станция 
юных натуралистов», ул. Раевского, д. За

Участок № 534 
Нежилое помещение,

ООО «Управдом», ул. Раевского, д. 9

Участок № 535
Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Теплоколодезянский Дом 
культуры», село Теплый Колодезь, 

ул. Центральная, д. 1

Участок № 536
«Губкинская средняя общеобразователь­

ная школа с углубленным изучением 
отдельных предметов» Белгородской 

области, ул. Лазарева, д. 15

Участок № 537 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 

№ 13 с углубленным изучением отдель­
ных предметов», ул. Раевского, д. 15а

Участок № 538
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивный комплекс «Горняк», адми­
нистративный корпус, холл 1-го этажа 
административного корпуса, Спортив­

ный проезд, д. 3

легковой автомобиль
АО «Лебединский ГОК»

легковой автомобиль 
АО «Лебединский ГОК»

микроавтобус 
ООО «Мастер»

легковой автомобиль 
управления образования

легковой автомобиль 
Теплоколодезянской сельской 

территориальной администрации

легковой автомобиль 
АО «Лебединский ГОК»

легковой автомобиль 
АО «Комбинат КМАруда»

легковой автомобиль МБУ «Спор­
тивный комплекс «Горняк»



4

Участок № 50
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивный комплекс «Горняк», легко­
атлетический манеж, холл легкоатлети­

ческого манежа, Спортивный проезд, д. 3

Участок № 539 
Нежилое помещение,

ООО УК «КМАшахтер», актовый зал, 
ул. Лазарева, д. 23/92

Участок № 540
Муниципальное автономное учреждение 
культуры «Центр культурного развития 

«Строитель», ул. 9 Января, д. 2

Участок № 541
ОГАПОУ «Губкинский горно­

политехнический колледж», 
ул. Мичурина, д. 21

Участок № 542
Губкинский филиал БГТУ им. В.Г. Шу­

хова, ул. Дзержинского, д. 15а

Участок № 543
Нежилое помещение, ООО «Жилком 

Прогресс», ул. 2-я Академическая, д. 34

Участок № 544 
Нежилое помещение, 
ул. Осколецкая, д. 21

Участок № 545
Муниципальное бюджетное общеобра­

зовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 11», 

ул. Карла Маркса, д. 21а

Участок № 546
Муниципальное автономное общеобра­

зовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 16», 

ул. Воинов-Интернационалистов, д. 1

легковой автомобиль МБУ «Спор­
тивная школа олимпийского 

резерва»

легковой автомобиль 
управления социальной политики

легковой автомобиль производ­
ственного подразделения «Губкин­
ская ТЭЦ» филиала ПАО «Квадра»- 

«Белгородская генерация»

микроавтобус ОГАПОУ 
«Губкинский горно­

политехнический колледж»

микроавтобус 
ООО «Ремотделстрой»

легковой автомобиль производ­
ственного подразделения «Губкин­
ская ТЭЦ» филиала ПАО «Квадра»- 

«Белгородская генерация»

легковой автомобиль ООО «Единая 
управляющая компания»

микроавтобус 
управления образования

легковой автомобиль 
управления образования



5

Участок № 547
Здание плавательного бассейна 
«Дельфин», ул, Королёва, д. За

Участок № 548
Муниципальное автономное общеобра­

зовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 17», 

ул. Королёва, д. 12а

Участок № 549
Муниципальное автономное общеобра­

зовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 17», 

ул. Королёва, д. 12а

Участок № 550
Муниципальное автономное общеобра­

зовательное учреждение «Средняя обще­
образовательная школа № 17», здание 
начальной школы, ул. Королёва, д. 12а

Участок № 551
Филиал № 5 муниципального бюджетно­

го учреждения культуры «ЦБС № 1», 
ул. Агошкова, д. 1а

Участок № 552 
Муниципальное бюджетное 
учреждение «Дворец спорта 

«Кристалл», ул. Королёва, д. 30

Участок № 553
Муниципальное бюджетное общеобразо­

вательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 11», 

ул. Карла Маркса, д. 21а

Участок № 554
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская 
школа искусств № 2», ул. Гастелло, д. 14

Участок № 555
Филиал № 3 муниципального бюджетно­

го учреждения культуры «ЦБС № 1», 
ул. Народная, д. 4а

легковой автомобиль
АО «Комбинат КМАруда»

легковой автомобиль МБОУ «Спор­
тивно-оздоровительный комплекс 

«Орленок»

микроавтобус 
ООО «Рудстрой»

легковой автомобиль производ­
ственного подразделения «Губкин­
ская ТЭЦ» филиала ПАО «Квадра»- 

«Белгородская генерация»

микроавтобус 
управления культуры

микроавтобус МБУ «Спортивная 
школа № 3»

легковой автомобиль Губкинского 
филиала БГТУ им. В.Г. Шухова

микроавтобус управления образова­
ния, легковой автомобиль Губкин­
ского РЭС филиала ПАО «Россети 

Центр»-«Белгородэнерго»

легковой автомобиль 
АО «Лебединский ГОК»



6

Участок № 556
Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Центр культурного развития 

«Лебединец», пр. Горняков, д. 16
Участок № 557

Муниципальное бюджетное общеобразо­
вательное учреждение «Образователь­
ный комплекс «Перспектива» города 

Губкина Белгородской области», здание 
начальной школы, ул. П. Морозова, д. 2

Участок № 558
Муниципальное бюджетное общеобразо­

вательное учреждение «Образователь­
ный комплекс «Перспектива» города 

Губкина Белгородской области», 
ул. П. Морозова, д. 8

Участок № 559
Административное здание теплицы 
МУП «Комбинат благоустройства», 

ул. Революционная, д. 8

Участок № 560
Нежилое помещение, ООО УК «Мир­
ный», актовый зал, ул. Народная, д. 2а

Участок № 561
Муниципальное бюджетное общеобразо­

вательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 8», 

ул. Ударников, д. 12 
Участок № 562

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Научно-методический центр», 

ул. Белгородская, д. 97
Участок № 563

Муниципальное бюджетное общеобразо­
вательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 10», 
ул. Белгородская, д. 349

Участок № 564
Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Центр культурного развития 

посёлка Троицкий», 2 этаж, посёлок 
Троицкий, ул. Центральная, д. 11

легковой автомобиль
АО «Лебединский ГОК»

легковой автомобиль 
АО «Лебединский ГОК»

легковой автомобиль 
АО «Лебединский ГОК»

легковой автомобиль 
и автобус МУП «Коммунальное 

благоустройство»

микроавтобус 
управления образования

легковые автомобили филиала 
АО «Газпром газораспределение 

Белгород» в г. Старый Оскол

легковые автомобили 
управления образования 

и МУП «Автодор»

автобус управления 
образования, легковой автомобиль 

МУП «Автодор»

микроавтобус ООО «Губкинское 
предприятие по ремонту электро­

оборудования»



7

Участок № 565 
Здание Троицкой сельской 

территориальной администрации, 
посёлок Троицкий, ул. Центральная, д. 9

Участок № 566
Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Центр культурного развития 

посёлка Троицкий», 1 этаж, посёлок 
Троицкий, ул. Центральная, д. 11

Участок № 567
Муниципальное бюджетное общеобразо­
вательное учреждение «Казацкостепская 
основная общеобразовательная школа», 

посёлок Казацкая Степь, 
ул. Школьная, д. 2

Участок № 568 
Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Ивановский 
досуговый центр», село Ивановка, 

ул. Центральная, д. 7

Участок № 569
Муниципальное бюджетное общеобразо­

вательное учреждение «Аверинская 
средняя общеобразовательная школа», 
село Аверино, ул. Центральная, д. 27

Участок № 570 
Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Центр культур­
ного развития села Аверино», 

село Аверино, ул. Центральная, д. 28
Участок № 571

Здание бывшего Зареченского клуба, 
ул. Заречная, д. 40а

Участок № 572
Здание Осколецкой сельской территори­

альной администрации, село Осколец, 
ул. Центральная, д. 8 

Участок № 573
Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Архангельский досуговый 
центр», село Архангельское, 

ул. Центральная, д. 6

легковой автомобиль 
Троицкой сельской территориаль­

ной администрации

легковой автомобиль
Троицкой сельской территориаль­

ной администрации

микроавтобус 
ОАО «Ястребовское»

легковой автомобиль Ивановской 
сельской территориальной админи­

страции

легковой автомобиль Осколецкой 
сельской территориальной админи­

страции

автобус МБОУ «Аверинская сред­
няя общеобразовательная школа»

микроавтобус ОГБУЗ «Губкинская 
городская детская больница»

микроавтобус 
ООО «Русагро-Инвест»

автобус МБОУ «Архангельская 
средняя общеобразовательная 

школа»



Участок № 574
Здание Архангельской сельской 

территориальной администрации, 
село Архангельское, ул. Мичурина, д, 3

Участок № 575
Здание бывшего муниципального 

бюджетного учреждения культуры 
«ЦБС № 2» Гущинской сельской 

библиотеки - филиала, село Гущино, 
ул. Железнодорожная, д. 5

Участок № 576 
Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Вислодубравский 
Дом культуры», село Вислая Дубрава, 

ул. Каштановая, д. 1

Участок № 577 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Вислодубравская средняя общеобразо­
вательная школа», село Вислая Дубрава, 

ул. Рождественская, д. 58

Участок № 578
Здание бывшего муниципального 

бюджетного учреждения культуры 
«ЦБС № 2» Чапкинской сельской биб­

лиотеки - филиала, село Чапкино, 
ул. Садовая, д. 4
Участок № 579

Здание хлебопекарни, мини-кафе, 
магазина «Горячий хлеб», село Долгое

Участок № 580
Заломенский Дом культуры -  филиал 

муниципального бюджетного учрежде­
ния культуры «Вислодубравский 
Дом культуры», село Заломное, 

ул. Урожайная, д. 27

Участок № 581
Здание бывшего фельдшерско- 

акушерского пункта, село Долгое, 
ул. Рябиновая, д. 10, кв. 1

легковой автомобиль
ООО «Русагро-Инвест»

легковой автомобиль Архангельской 
сельской территориальной админи­

страции

легковой автомобиль Вислодубрав- 
ской сельской территориальной 

администрации

автобус МБОУ «Вислодубравская 
средняя общеобразовательная 

школа»

легковой автомобиль Вислодубрав- 
ской сельской территориальной 

администрации

микроавтобус 
ООО «Русагро-Инвест»

автобус МБОУ «Вислодубравская 
средняя общеобразовательная 

школа»

микроавтобус 
ООО «Русагро-Инвест»



9

Участок № 582
Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Центр культурного развития 

села Бобровы Дворы», село Бобровы 
Дворы, ул. Белгородская, д. 91

Участок № 583 
Богородицкий Дом культуры, 

село Богородицкое, ул. Центральная, д. 5

Участок № 584 
Кладовский Дом культуры, 

село Кладовое, ул. Народная, д. 10

- 1Щ-- Участок № 585
Здание фельдшерско-акушерского пунк­

та, село Солнцево, ул. Медовая, д. 1

Участок № 586 
Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образова­
ния «Боброводворская детская музы­

кальная школа», село Бобровы Дворы, 
ул. Белгородская, д. 91

Участок № 587 
Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Дворец культуры 
«Никаноровский», село Никаноровка, 

ул. Молодежная, д. 8а

легковой автомобиль Боброводвор-
ской сельской территориальной

администрации

легковой автомобиль Боброводвор- 
ской сельской территориальной 

администрации

легковой автомобиль ОГКУЗ «Бел­
городская областная клиническая 
психоневрологическая больница», 

стационар № 2

легковой автомобиль Боброводвор- 
ской сельской территориальной 

администрации

легковой автомобиль 
Боброводворской амбулатории

легковой автомобиль Никаноров- 
ской сельской территориальной 

администрации

Участок № 588 
Нежилое помещение, 

хутор Калинин, ул. Мира, д. 106а

Участок № 589 
Морозовский Дом культуры, 

село Морозово, ул. Сиреневая, д. 8

Участок № 590
Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Уколовский Дом культуры», 

село Уколово, ул. Центральная, 11

автобус МБОУ «Никаноровская 
средняя общеобразовательная 

школа»

легковой автомобиль Никаноров- 
ской сельской территориальной 

администрации

легковой автомобиль Уколовской 
сельской территориальной 

администрации



10

Участок № 591 
Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Центр культур­
ного развития села Чуево», село Чуево, 

ул. Центральная, д. 41
Участок № 592

Здание Чуевской сельской территори­
альной администрации, село Чуево, 

ул. Центральная, д. 43а 
Участок № 593

Здание бывшего Ольховатского 
Дома культуры, село Ольховатка, 

ул. А. Адонина, д. 10
Участок № 594

w  Здание Дома животноводов отделения 
№ 2 ЗАО «Скороднянское», село Ско- 

родное, ул. Красноармейская, д. 1

Участок № 595 
Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Центр 
культурного развития села Скородное», 

село Скородное, ул. 1 Мая, д. 26
Участок № 596 

Здание центральной конторы 
ЗАО «Скороднянское», село Скородное, 

ул. 1 Мая, д. 39
Участок № 597

Здание фельдшерско-акушерского 
пункта, село Телешовка, 

ул. Г. Найдина, д. 68а
Участок № 598 

Корочковский Дом культуры, 
село Корочка, ул. Троицкая, д. 77

Участок № 599 
Здание Толстянской сельской 

территориальной администрации, 
село Толстое, ул. Центральная, д. 46

Участок № 600 
Муниципальное бюджетное 

учреждение «Дворец спорта «Кристалл», 
ул. Королёва, д. 30

легковой автомобиль Чуевской
сельской территориальной

администрации

легковой автомобиль Чуевской 
сельской территориальной 

администрации

легковой автомобиль 
ЗАО «Скороднянское»

легковой автомобиль 
ЗАО «Скороднянское»

легковой автомобиль филиала 
АО «Газпром газораспределение 

Белгород» в г. Старый Оскол, 
газовый участок в с. Скородное

легковой автомобиль 
ЗАО «Скороднянское»

легковой автомобиль 
ЗАО «Скороднянское»

легковой автомобиль 
ЗАО «Скороднянское»

легковые автомобили 
ЗАО «Скороднянское»

легковой автомобиль МБУ «Ком­
плексный центр социального 

обслуживания населения»



XI

Участок № 601
Здание Юрьевской сельской территори­
альной администрации, село Юрьевка, 

ул. Школьная, д. 4

Участок № 602
Здание Мелавской сельской территори­
альной администрации, село Мелавое, 

ул. Центральная, д. 48
Участок № 603

Здание фельдшерско-акушерского 
пункта, посёлок Заповедный, 

ул. Центральная, д. 1-1

Участок № 604 
Присынский Дом культуры, 

село Присынки, ул. Светлая, д. 13
Участок № 605 

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Центр культур­

ного развития села Сергиевка», 
село Сергиевка, ул. Молодёжная, д. 2

Участок № 606
Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Богословский Дом культуры», 
село Хворостянка, ул. Центральная, д. 23

Участок № 607
Здание Сапрыкинской сельской 

территориальной администрации, 
село Сапрыкино, ул. Центральная, д. 49

Участок № 608
Здание фельдшерско-акушерского 

пункта, село Успенка, ул. Заречная, д. 35

Участок № 609
Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Центр культурного развития 

села Истобное», село Истобное, 
ул. Центральная, д. 1

Участок № 610
Муниципальное бюджетное общеобразо­

вательное учреждение «Истобнянская 
средняя общеобразовательная школа», 
село Истобное, ул. Центральная, д. 15

легковой автомобиль Мелавской 
сельской территориальной 

администрации

легковой автомобиль Сергиевской 
сельской территориальной 

администрации

автобус МБОУ «Сергиевская сред­
няя общеобразовательная школа»

автобус МБОУ «Сергиевская сред­
няя общеобразовательная школа»

легковой автомобиль Юрьевской
сельской территориальной

администрации

легковой автомобиль Богословской 
сельской территориальной 

администрации

легковой автомобиль Сапрыкинской 
сельской территориальной 

администрации

автобус МБОУ «Сапрыкинская 
основная общеобразовательная 

школа»

легковой автомобиль Истобнянской 
сельской территориальной 

администрации, микроавтобус 
ООО «Русагро-Инвест»

микроавтобус
ООО «Белгородский бройлер»



12

Участок № 611
Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Коныпинский Дом культуры», 

село Коныпино, ул. Тихая, д. 2

Участок № 1255
Областное государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения «Губкин­
ская центральная районная больница», 
конференц-зал, ул. Чайковского, д. 20

легковой автомобиль Конынинской 
сельской территориальной админи­
страции, автобус МБОУ «Конылин- 
ская средняя общеобразовательная 

школа»

легковой автомобиль ОГБУЗ «Губ­
кинская центральная районная 

больница».

2. Выделить в распоряжение Губкинской территориальной избирательной 
комиссии следующий автотранспорт:

КИА Маджентис легковой автомобиль
государственный номер Е 767 ТМ МКУ «Управление по обеспечению

деятельности органов МСУ Губкин­
ского городского округа».

3. Обеспечить дежурство автотранспорта согласно графику:
- в день выборов 11 сентября 2022 года с 07.00 до 19.00:

Лада Гранта легковой автомобиль
государственный номер Т 333 ЕС МКУ «Управление по обеспечению

деятельности органов МСУ Губкин- 
ского городского округа»;

- с 19.00 11 сентября 2022 года до 07.00 12 сентября 2022 года:
Лада Гранта легковой автомобиль

государственный номер Т 314 ЕС МКУ «Управление по обеспечению
деятельности органов МСУ Губкин­

ского городского округа».
4. Рекомендовать ОМВД России по г. Губкину (Сидоренко В.Е.) осуще­

ствить проверку технического состояния выделенного автотранспорта.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести­

теля главы администрации, руководителя аппарата администрации Кулева А.Н.

Глава администрации 
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов


